

## *Bilan Actif*

Répartition	2005		2006	
	Vie Associative €	Services TISF & AVS €	Vie Associative €	Services TISF & AVS €
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles		8 363		7 169
Immobilisations financières		1 067		1 067
		9 430		8 236
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en cours				
Avances et acomptes versés sur commande				2 105
Créances				
<i>Divers produits à recevoir</i>		107 277		39 751
Disponibilités				
<i>Valeurs mobilières de placement</i>		20 333		
<i>Disponibilités</i>	6 745	124 371	4 889	155 584
<i>Charges constatées d'avance</i>		90		28
	6 745	252 071	4 889	197 468
<b>Total général</b>	6 745	261 501	4 889	205 704

## *Bilan Passif*

Répartition	2 0 0 5		2 0 0 6	
	Vie Associative €	Services TISF & AVS €	Vie Associative €	Services TISF & AVS €
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
Autres réserves		1 783		1 783
Report à nouveau	8 043	46 624	6 745	55 100
Résultat de l'exercice	(1 298)	8 476	(1 856)	<b>42 162</b>
Subventions d'investissement		419		217
	6 745	57 302	4 889	99 262
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges		33 214		18 920
		33 214		18 920
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes financières divers		177		
Dettes fiscales et sociales		125 584		80 084
Autres dettes		650		7 435
Produits constatés d'avance		44 574		3
		170 985		87 522
<b>Total général</b>	6 745	261 501	4 889	205 704

## Tableau des Produits

Répartition	2005		2006	
	Vie Associative €	Services TISF & AVS €	Vie Associative €	Services TISF & AVS €
COTISATIONS DES MEMBRES	918		986	
PARTICIPATION DES FAMILLES		38 267		37 979
FINANCEMENT sur ENVELOPPE GLOBALE		737 774		709 967
M.S.A.		7 511		6 909
AUTRES ORGANISMES <i>(Mutissimo-Adomi-FS-FSL-Particuliers)</i>		20 837		16 847
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		30		53
RECETTES en ATTENUATION DEPENSES <i>Agefos - CIPREV</i>	302	20 996	3 091	9 388
SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT SUBVENTIONS A LA VIE ASSOCIATIVE	935	37 458	844	
PRODUITS FINANCIERS PRODUITS EXCEPTIONNELS	143	2 739 31 906	140	4 098 2 264
REPRISES <i>sur Amortissements et Provisions</i>		13 318		18 601
<b>Total des produits</b>	2 298	910 836	5 061	806 106

## Tableau des Charges

Répartition	2005		2006	
	Vie Associative	Services TF & AF	Vie Associative	Services TF & AF
ACHATS EDF - Eau- Fournitures de bureau		7 702		5 945
SERVICES EXTERIEURS Loyer- Entretien matériels - Assurances		11 995		12 311
AUTRES SERVICES EXTERIEURS Relations publiques- déplacements- PTT	3 596	57 548	6 917	44 050
IMPOTS et TAXES		52 789		46 874
REMUNERATIONS et CHARGES		755 623		623 101
PROVISIONS sur rappels, CP + Charges		5 650		22 881
AUTRES CHARGES Sinistres - Vacances - Créances irrec.- S/exerc.ant.		3 518		1 250
CHARGES FINANCIERES		121		1
CHARGES EXCEPTIONNELLES		7		3 026
DOTATIONS Amortissements - Provisions		7 407		4 505
<b>Total des Charges</b>	3 596	902 360	6 917	763 944

# Compte de Résultat

Répartition	2005		2006	
	Vie Associative	Services TISF & AVS	Vie Associative	Services TISF & AVS
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations des membres	918		986	
Prestations de service		804 389		771 702
Reprise sur amortissements & provisions		13 318		16 882
Autres produits - Subvention d'exploitation	302	58 484	3 091	9 441
Total des Produits d'exploitation...	1 220	876 191	4 077	798 025
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats & charges extérieures	3 596	77 245	6 917	62 306
Impôts & taxes		52 789		46 874
Salaires		528 946		482 859
Charges sociales		232 327		163 123
Dotation Amortissements		4 759		2 577
° provision créances douteuses		929		941
° provision risques, charges		1 719		987
Autres charges (créances irrécouv.)		3 518		1 250
Total des Charges d'exploitation...	3 596	902 232	6 917	760 917
Résultat d'Exploitation.....	-2 376	-26 041	-2 840	37 108
Produits financiers	143	2 739	140	5 817
Charges financières		121		1
Résultat courant avant résultat exceptionnel....	-2 233	-23 423	-2 700	42 924
Produits exceptionnels (Vtes div.- Subventions)	935	31 906	844	2 264
Charges exceptionnelles		7		3 026
Résultat exceptionnel.....	935	31 899	844	-762
Total des Produits :	2 298	910 836	5 061	806 106
Total des Charges :	3 596	902 360	6 917	763 944
<b>Résultat :</b>	<b>-1 298</b>	<b>8 476</b>	<b>-1 856</b>	<b>42 162</b>